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LOTERÍA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PÚBLICA
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          49 652 371          49 652 371          25 837 000           2 969 600           2 969 600

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquisición de diversos bienes que atienda las necesidades de los centros de
trabajo de la institución, para llevar a cabo el buen funcionamiento de las
operaciones que coadyuven  al logro de las metas de producción distribución,
venta y promoción de los productos de la Lotería Nacional.

Adquisición de una Subestación Eléctrica para garantizar el funcionamiento
continuo y confiable del suministro de Energía Eléctrica al Centro de Emisión
de billetes de la Lotería Nacional.

Programa de rehabilitación y mantenimiento, consistente en trabajos de
impermeabilización, aplicación de pintura en interiores y adaptaciones.

D.F.

D.F.

D.F.

         31 052 399

          3 073 773

         15 526 199

01-2012
12-2012

07-2012
12-2012

01-2012
12-2012

         21 850 000

         23 150 000

         14 717 400

          2 969 600

          8 150 000

          2 969 600

1106HHQ0001

1206HHQ0001

1106HHQ0002

         31 052 399

          3 073 773

         15 526 199

          2 969 600

Programa Anual de Adquisiciones 2012

Adquisición de una Subestación Eléctrica

Mantenimiento y Rehabilitación física de Espacios interiores de inmuebles
propiedad de la Lotería Nacional 2012.

         45 000 000

         49 652 371          49 652 371          25 837 000           2 969 600           2 969 600         45 000 000PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Este programa tuvo dos modificaciones a su presupuesto autorizado; se transfirieron recursos por 4 163 000 a gasto corriente para atender prioridades de la institución y se transfirieron recursos por 2 969 600 para un nuevo programa de Inversión con la cartera 1206HHQ0001.

Este programa de inversión se incorporó durante el ejercicio presupuestario y se obtuvo su registro en la cartera de inversión en el mes de julio 2012.

Este programa fue cancelado durante el ejercicio 2012, debido a que el monto autorizado se asignó a otros capítulos de gasto corriente para atender prioridades de la institución.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS          49 652 371          49 652 371          25 837 000           2 969 600           2 969 600         45 000 000
         34 126 172

         15 526 199

Adquisiciones

Mantenimiento

         34 126 172

         15 526 199

          2 969 600          2 969 600         17 687 000

          8 150 000

         21 850 000

         23 150 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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       100.0

        16.8      13.6
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        11.5       6.6
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